ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO DA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

EDITAL N° 05/2022

A  COMISSÃO  ELEITORAL  DO  CONSELHO  DA  PREVIDÊNCIA  MUNICIPAL, designada  pelo
Secretário do Planejamento, Orçamento e Gestão, por meio da Portaria nº 3.001/SEPLOG de
28 de outubro de 2021, posteriormente alterada pela Portaria n.º 3.065/SEPLOG de 04 de
novembro  2021,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  no  âmbito  da  realização  de  processo
eleitoral destinado a escolha dos membros do Conselho Municipal de Previdência, faz uso do
presente instrumento para apresentar as seguintes considerações e determinações:

CONSIDERANDO que o artigo 11 do Edital n.° 01/2022 prevê que a votação será realizada,
preferencialmente, por meio de urnas eletrônicas;

CONSIDERANDO  que  a  Comissão  Eleitoral  realizou  a  solicitação  das  urnas  eletrônicas  ao
Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe;

CONSIDERANDO  que  o  Tribunal  Regional  Eleitoral  de  Sergipe  respondeu  à  solicitação  da
Comissão  Eleitoral,  informando a  formatação  técnica  necessária  para  parametrização  das
urnas eletrônicas;

TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE CONVOCAÇÃO, da seguinte forma:

Art. 1° -  Os candidatos definitivamente habilitados a concorrerem aos cargos de Diretor do
Conselho  Municipal  de  Previdência,  Membro  do  Conselho  Municipal  de  Previdência  em
representação  do  servidores  ativos  e  inativos  e  Conselho  Fiscal  de  Previdência  deverão
comparecer à Assessoria Técnica da Secretaria do Planejamento, Orçamento e Gestão, até o
dia  24/03/2022,  no  horário  regular  de  expediente,  para  cadastramento  do  seus  dados
eleitorais.

§1°  –  Entende-se  por  “dados  eleitorais”  o  nome  utilizado  na  campanha  e  o  número  de
identificação do candidato, utilizado para registro do voto do eleitor.

§2° - O candidato que não comparecer na Assessoria Técnica da Secretaria do Planejamento,
Orçamento e Gestão até a data definida no caput do artigo estará sujeita ao preenchimento
automático  dos  dados,  com base nas  informações  fornecidas  no  momento  do registro  da
candidatura.

Aracaju/SE, 16 de março de 2022.

JACSON FARIAS RODRIGUES
PRESIDENTE DA COMISSÃO

AUGUSTO FÁBIO OLIVEIRA DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

Centro Administrativo Prefeito José Aloísio Campos - Rua Frei Luis Canelo de Noronha, 42
Conj. Costa e Silva - CEP. 49075-270 - Aracaju - Sergipe - Brasil

FONE: (079) 3218-7814/ 3218-7901 - FAX: 3218-7900

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
A

C
S

O
N

 F
A

R
IA

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 e

 A
U

G
U

S
T

O
 F

Á
B

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ra

ca
ju

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
5E

8-
A

61
D

-D
F

71
-3

8A
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

5E
8-

A
61

D
-D

F
71

-3
8A

F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 35E8-A61D-DF71-38AF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JACSON FARIAS RODRIGUES (CPF 014.XXX.XXX-07) em 16/03/2022 14:44:28 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AUGUSTO FÁBIO OLIVEIRA DOS SANTOS (CPF 278.XXX.XXX-53) em 16/03/2022 14:49:31

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/35E8-A61D-DF71-38AF

https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/35E8-A61D-DF71-38AF